
— 22485 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244 Poz. 4291

4291

UCHWA£A Nr XX/104/08 RADY GMINY TARNÓWKA

z dnia 26 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia �Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników
wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�ci, szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego

nauczycielom w zespole szkó³ i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Tarnówka na 2009 r.�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U z 2001 r. Nr 142 poz.
1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717,
Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17
poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 173
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111), art. 30 ust. 6 i art. 54
ust. 7 w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, Nr 170
poz. 1218, Nr 220 poz. 1600; z 2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz.
542, Nr 102 poz. 689, Nr 158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr
191 poz. 1369, Nr 247 poz. 1821; z 2008 r. Nr 145 poz. 917)
Rada Gminy Tarnówka uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê �Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki
pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a
tak¿e wysoko�ci, szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³a-
cania dodatku mieszkaniowego nauczycielom w zespole szkó³
i przedszkolu prowadzonych przez Gminê Tarnówka na 2009
r. � zwany dalej Regulaminem.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§2. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego,
funkcyjnego oraz za warunki pracy oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw,

3) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§3. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to zespó³ szkó³, przedszkole
prowadzone przez Gminê Tarnówka,

2) pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� dyrektora
albo inn¹ osobê wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci
w sprawach z zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê,

4) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) roku szkolnym � nale¿y rozumieæ okres pracy zespo³u
szkó³, przedszkola od 1 wrze�nia danego roku do 31
sierpnia roku nastêpnego,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,

8) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 ze zmianami),

9) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora jednostki,
o której mowa w §3 pkt 1.

§4. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników nie bê-
d¹cych nauczycielami.

ROZDZIA£ II

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181).

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca.



— 22486 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
otrzymuje wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stano-
wi inaczej.

Dodatek przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy
z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� ko-
nieczno�ci sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym
cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek motywacyjny

§6. 1. Nauczycielowi, niezale¿nie od stopnia awansu oraz
sposobu nawi¹zania stosunku pracy mo¿e byæ przyznany
dodatek motywacyjny.

2. Ogólne warunki przyznawania dodatku motywacyjne-
go okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu, o którym mowa w §5 ust. 3 Regulaminu.

3. Dodatek motywacyjny przyznaj¹:

1) nauczycielom � dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi � Wójt Gminy Tarnówka.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 3 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

5. Podstawê obliczenia dodatku motywacyjnego stano-
wi wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela.

6. Dodatek motywacyjny nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 25%
podstawy.

7. Dla zapewnienia wyp³aty dodatków motywacyjnych w
bud¿ecie szko³y corocznie tworzy siê fundusz w wysoko�ci 4%
planowanych wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli.

8. �rodki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla
dyrektora szko³y wlicza siê w �rodki finansowe danej szko³y.

9. Przy okre�laniu dodatku motywacyjnego uwzglêdnia
siê:

1) osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze i opiekuñcze,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z dodatkowy-
mi zadaniami lub zajêciami,

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ wynikaj¹-
cych z zadañ statutowych szko³y, w tym wspó³dzia³ania z
organizacjami uczniowskimi, przygotowanie uroczysto�ci
i imprez szkolnych, uroczysto�ci i wycieczek klasowych,
indywidualn¹ pracê z uczniami w czasie wolnym, wspó³-
prac¹ z rodzicami,

4) zaanga¿owanie w przygotowywanie, samokszta³cenie i
doskonalenie zawodowe.

10. Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego
dla dyrektora szko³y uwzglêdnia siê kryteria okre�lone w ust.
9, a ponadto:

1) prawid³owe planowanie i dysponowanie przyznanymi
�rodkami finansowymi zgodnie z przepisami o finansach
publicznych i rachunkowo�ci,

2) przestrzeganie celowo�ci wydatków,

3) przestrzeganie zasad okre�lonych przepisami prawa za-
mówieñ publicznych,

4) pozyskiwanie dodatkowych �rodków, sponsorów, wspó³-
dzia³anie z rodzicami i spo³eczno�ci¹ lokaln¹,

5) prowadzenie dzia³alno�ci promuj¹cej szko³ê w �rodowisku,

6) prawid³owy dobór kadry oraz stosowanie jasnych kryte-
riów oceny pracy i systemów motywacyjnych,

7) kreowanie pozytywnego wizerunku szko³y(udzia³ uczniów
w konkursach, olimpiadach, zawodach),

8) dbanie o rozwój i modernizacjê bazy szkolnej.

11. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje za miesi¹c, w
którym nast¹pi³a nieusprawiedliwiona nieobecno�æ w pracy
oraz w okresie urlopu dla poratowania zdrowia i w czasie
stanu nieczynnego. Je¿eli urlop dla poratowania zdrowia lub
stan nieczynny zaczyna siê od pierwszego dnia miesi¹ca i
koñczy siê nie ostatniego dnia miesi¹ca, to wysoko�æ tego
dodatku nalicza siê proporcjonalnie do przepracowanego
okresu w danym miesi¹cu.

12. Szczegó³owe kryteria przyznawania dodatku motywa-
cyjnego dla nauczycieli okre�la wewnêtrzny regulamin szko³y.

13. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ IV

Dodatek funkcyjny

§7. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora, wicedyrektora albo inne stanowi-
sko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy,

b) opiekuna sta¿u,

c) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni¿-
sza tabela:

Poz. 4291



— 22487 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244 Poz. 4291

/� �� 6 � � �
0 � � � ���

� � � �
��� ' �� �����
��� : � �����

���
, � � � � � �

�
�����

��� : � � ������ ��
��� 2 � � ������ ��
��� ' � � � � � ������ ��

 

3. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi � Wójt Gminy Tarnówka.

4. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powie-
rzenie stanowiska lub objêcie funkcji uprawniaj¹cej do dodat-
ku, a je¿eli powierzenie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca to od tego dnia.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca, w którym up³yn¹³ ten okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

6. Dodatek nie przys³uguje w okresie:

1) nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

2) stanu nieczynnego,

3) urlopu dla poratowania zdrowia, a tak¿e w innych okre-
sach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze.

7. Dodatku nie nalicza siê od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia obowi¹zków z powodów innych ni¿ wymienione w
ust. 4, do których by³ przypisany ten dodatek, je¿eli zaprze-
stanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwszego dnia mie-
si¹ca to od tego dnia.

8. Dodatki funkcyjne wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Dodatki za warunki pracy

§8. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za pracê w trud-
nych i uci¹¿liwych warunkach okre�lonych w §8 i 9 rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa
w §5 ust. 3 Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom realizuj¹cym zajêcia dydaktyczno - wycho-
wawcze:

a) nauczanie indywidualne dziecka bez orzeczenia kszta³-
cenia specjalnego w wysoko�ci 20% stawki godzino-
wej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê,

b) nauczanie indywidualne dziecka zakwalifikowanego do
kszta³cenia specjalnego w wysoko�ci 25% stawki go-
dzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

3. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych przys³ugu-
je nauczycielowi w wysoko�ci 20% stawki godzinowej za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê.

4. Dodatek za warunki pracy przys³uguje w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹zany.

5. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w takich warunkach ca³y obowi¹zkowy
wymiar godzin zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczycielowi
któremu powierzono stanowisko kierownicze realizuje w tych
warunkach obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ. Je¿eli nauczy-
ciel realizuje w trudnych b¹d� uci¹¿liwych warunkach tylko
czê�æ obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ lub jest zatrudnio-
ny w niepe³nym wymiarze dodatek ten ustala siê proporcjonal-
nie do ilo�ci realizowanych w tych warunkach godzin zajêæ.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne lub
uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi prawo do
jednego wy¿szego dodatku.

7. Za ka¿d¹ godzinê pracy w porze nocnej, nauczycielowi
przys³uguje dodatkowe wynagrodzenie w wysoko�ci 15%
godzinowej stawki obliczonej wed³ug osobistego wynagro-
dzenia zasadniczego.

8. Dodatek za warunki pracy przys³uguje za godziny
faktycznie przepracowane.

9. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y � Wójt Gminy.

10. Dodatki, o których mowa w §8 wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§9. 1. W szczególnych przypadkach, podyktowanych ko-
nieczno�ci¹ realizacji programu nauczania nauczyciel mo¿e
byæ zobowi¹zany do odp³atnej pracy w godzinach ponadwy-
miarowych zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹ w wymiarze
nie przekraczaj¹cym 1/4 tygodniowego obowi¹zkowego wy-
miaru godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi wiêkszej licz-
by godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ za jego zgod¹,
jednak w wymiarze nie przekraczaj¹cym 1/2 tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ.

2. Przez godziny ponadwymiarowe rozumie siê przydzie-
lone nauczycielowi godziny zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru godzin.



— 22488 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê wg stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela z
uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

4. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagro-
dzenia zasadniczego ³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy,
przez miesiêczn¹ liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowe-
go wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycz-
nych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w
ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

5. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy.

7. Nauczyciele, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
zajêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze, a nie otrzy-
maj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje im
odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy, obliczane jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

8. Za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy w
rozumieniu §9 ust. 6 uznaje siê:

- urlop okoliczno�ciowy,

- wyjazd na szkolenie lub kurs z inicjatywy nauczyciela.

9. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

- zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

- wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub imprezy,

- choroba dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹cego
nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

- opieka nad dzieckiem,

- rekolekcjami wielkopostnymi,

- udzia³em nauczyciela w szkoleniach lub kursach zleconych
przez dyrektora,

- stawieniem siê na wezwanie organu administracji rz¹do-
wej lub samorz¹du terytorialnego, s¹du, prokuratury, policji
albo organu w³a�ciwego w zakresie powszechnego obo-
wi¹zku obrony,

- udzieleniem pracownicy ciê¿arnej zwolnieñ od pracy na
zalecone przez lekarza badania lekarskie przeprowadzane
w zwi¹zku z ci¹¿¹, je¿eli badania te nie mog¹ byæ przepro-
wadzone poza godzinami pracy,

- niewykonywaniem pracy w zwi¹zku z przeprowadzanymi
badaniami lekarskimi okresowymi i kontrolnymi, traktuje
siê jak godziny faktycznie odbyte.

10. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siæ
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art., 42
ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru
lub 1/4 gdy dla nauczyciela ustalono cztero dniowy tydzieñ
pracy za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy
lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwy-
miarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê z do³u.

§10. 1. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych za-
stêpstw stosuje siê odpowiednio §9.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

3. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw przy-
s³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

ROZDZIA£ VII

Dodatek mieszkaniowy

§11. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym, ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin na terenie wiejskim i w mie�cie licz¹cym do 5.000
mieszkañców posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do zaj-
mowanego stanowiska nauczyciela przys³uguje nauczycielski
dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie, uprawnionego na-
uczyciela wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 30,00 z³.

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 35,00 z³

3) przy trzech i wiêcej osobach w rodzinie - 45,00 z³

3. Do cz³onków rodziny, o których mowa w ust. 2 zalicza
siê wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej, nie
d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia,

3) pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia.

Poz. 4291



— 22489 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cym przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w
ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku o jakim mowa w ust. 4
na wspólny wniosek. Nauczycielski dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi - Wójt Gminy.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego
przez niego lokalu.

7. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wnio-
sek o jego przyznanie.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku

Poz. 4291, 4292

gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by wojskowej
zawarta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który by³a
zawarta umowa,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i wychowawczego.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Projekt Regulamin zosta³ uzgodniony ze Zwi¹z-
kiem Nauczycielstwa Polskiego.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w drodze uchwa³y
Rady Gminy w trybie przewidzianym w ust. 1.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Tarnówka.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Tarnówka
(-) Marian Muszyñski

4292

UCHWA£A Nr XXIX/239/08 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIE¯Y

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wys³ugê lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe

i godziny dora�nych zastêpstw obowi¹zuj¹cego w szko³ach i placówkach, dla których organem prowadz¹cym
jest Gmina Miejska w Chodzie¿y

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220,
Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153,
poz. 1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz.U. Nr 80,
poz. 717, Dz.U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Dz.U. Nr 102,
poz. 1055, Dz.U. Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Dz.U. Nr 172,
poz. 1441, Dz.U. Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 17,
poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Dz.U. Nr 48, poz.
327, Dz.U. Nr 138, poz. 974, Dz.U Nr 173 poz. 1218 z 2008
r. Dz.U. Nr 180, poz. 1111) w zwi¹zku z art. 30 ust. 6, 6a,
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Dz.U. Nr 170, poz.

1218, Dz.U. Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Dz.U. Nr 17, poz.
95, Dz.U. Nr 80, poz. 542, Dz.U. Nr 102, poz. 689, Dz.U. Nr
158, poz. 1103,Dz.U. Nr 176, poz. 1238, Dz.U. Nr 191, poz.
1369, Dz.U. Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Dz.U Nr 145, poz.
917), oraz przepisami rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadni-
czego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania do-
datków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradza-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181;
z 2006 r. Dz.U. Nr 43, poz. 293; z 2007 r. Dz.U. Nr 56, poz.
372; z 2008 r. , Dz.U. Nr 42, poz. 257), Rada Miejska w
Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:


